repassadas aos pastores e pastoras que ficaram de tempo parcial. 

• Solicitação de parcerias com as Regiões Eclesiásticas para nomeações de tempo integral 

(pouco êxito, em função da pandemia). 

• Parceria com a 5ª Região Eclesiástica na ordem de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 

reais) mensais, com início em 01/04/2021 até 30 de abril de 2023, destinada ao Rev. 

Antônio Monteiro do Rego, para nomeá-lo de tempo integral. 

• Solicitação aos Distritos e Igrejas para ajudarem aos pastores e pastoras que ficaram de 

tempo parcial (a maioria das igrejas e Distritos atenderam à solicitação).